FORMATO N° 21
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

I 1 |NUMER0 DE ACTA F21-009-2024-IVP-AMBO/CS
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Ambo, a los 17 dias del mes de junio del afio 2024, en el local de! Instituto Vial Provincial de Ambo, a las15:00 horas, se reunieron ios miembros
del comité de seleccién designados mediante F4-06-2024-IVP-AMBO de fecha 29 de mayo del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-IVP AMBO-1 , cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO
2 |DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. HU-1033 (LUCMA) - LUCMA (KM.01+706),
EMP. HU-1038 (ARMATANGA) - MAMACOTO - EMP. HU-1042; EMP. HU- 1033 - EMP. HU-1040; EMP. HU-1040 (KM.06+144) - EMP, HU-1038 (ARMATANGA);
EMP. HU-1031 - CHINCHUBAMBAMARCACOTO( KM.10+838), UBICADO EN EL DISTRITO DE TOMAYKICHWA, PROVINCIA DE AMBO Y DEPARTAMENTO|
DE HUANUCO., a fin de efectuar la APERTURA , ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente Ing._(?arlos Niger Verde Titular LS Dependencia:  [Sub Gerencia de Infraestructura Vial y Basica
3 Basilio Suplente
. . Cpc. Kenia Titular] -
Primer Miembro Kelly Bravo Pascual Suplents X Dependencia:  |Gerencia de Administracion
: Eco. Silene Thalia Titular] X L L
Segundo Miembro Esteban Sudario Suplents Dependencia: |Especialista Externo
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Fecha de
Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro
1 Proveedor con RUC 20446953240  [ASOC.CIV.SIN FINES DE LUCRO BARRIO UNIDO 00
JARA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-06-04
2 Proveedor con RUC 20489703468 LIMITADA 2219:13.0
3 Proveedor con RUC 20573015038 CONSTRUCTORA KTHAMICA SOCIEDAD ANONIMA CERRA 21‘;?32*_"?60:
4 Proveedor con RUC 20573121903 PACCHAQUERO SR.L. 2103?:':;‘_756;13
CONSULTORIA Y CONTRUCTORES AQUING & C DEL PERU SOCIEDAD 2024-06-04
5 Proveedor con RUC 20573336772 ANONIMA CERRADA 21:34:23.0
6 Proveedor con RUC 20600716043 CONSTRUCTORA CONSULTORA TUTO E.LRL. ";012_;;’&*’3
7 Proveedor con RUC 20600719654 E.R.A. CONSTRUCTORA Y VIAL E.LR.L. 22022_‘2"79:;03
CONSTRUCTORES CONSULTORES & SERVICIOS GENERALES R&M 2024-06-13
8 Praveedar con RUC 20601941016 | SAGIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22:57:00.0
4 CONSTRUCCIONES IBARRA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 2024-06-04
9 Proveedor con RUC 20601946069 LIMITADA 16:24:40 0
INVERSIONES MANTACOCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2024-06-04
10 Proveedor con RUC 20604264783 LIMITADA 17:58:33.0
1 Proveedor con RUC 20604299927 GRUPO OTREBU SAC 2024-05-31
12:43:36.0
12 Proveedor con RUC 20604989036 PROYECTOS Y NEGOCIOS ICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA A
13 Proveedor con RUC 20607814253 CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI SA.C. 21052_32*?:0*’:
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES GRUPO SAN JORGE EMPRESA 2024-06-04
14 Proveedor con RUC 20607901776 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:50:51.0
COMPANIA CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CORPTACSA SOGIEDAD 2024-06-13
15 FreNEsHor con RUC . COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:30:44.0
16 Proveedor con RUC 20609399806 GRUPO MANECO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ﬁi?:;’f(')?’g
17 Proveedor con RUC 20610087171 EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JACINTO HNS S.RL. 21%?::3503
18 Proveedor con RUC 20610662359 CASIMIRO ELINHO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21072_3:&15
19 Proveedor con RUC 20610983643 CONSTRUCTORA & CONSULTORA MUNOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2101?;‘?;33
DETALLE DE LOS POSTORES
de los participantes insritos presentaron su oferta a traves del sistema electronico (SEACE) segin e! siguiente detalle
N° Nombre o razén social del postor RUC Lscha d_e' fora de_ A
5 presentacion pr
1 |CONSORCIO CHINCHUBAMBA 20610662359 | 14/06/2024 22:17:37
2 |CONSORCIO ARMATANGA 20610097171 14/06/2024 23:30:47
3
4




Acto seguido, el comite de seleccion procede a verificar con la apertura de las ofertas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisiénl
de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos de presentacion obligatoria y el cumplimiento de acuerdo a lo sclicitado en el capitulo i

numeral 2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA, .2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

NOMBRE O RAZON SOCIAL

N°

Documentos para la admision de la oferta

CONSORCIO
CHINCHUBAMB

A

CONSORCIO
ARMATANGA

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento

{(Anexo N°2)

S| CUMPLE

St CUMPLE

Decl, ion jurada de plimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

S| CUMPLE

St CUMPLE

e) Se presentara una relacion del personal de campo (Personal
de mantenimiento) minimo que ejecutara los trabajos en el

M imi » Vial Rutinario del i inal, que para el
presente caso fue calculado segln la tipologia del camino, la
cantidad total del personal de campo se encuentra contemplado
en el requerimiento términos de referencia; asimismo incorporar
personal de campo femenino minimo el 26% del total de
trabajadores; se deberd adjuntar certificado de domicilio firmado
por las autoridades locales donde pertenecen al tramo; alcaide
|distrital o alcaide del Centro Poblado o presidente de la
Comunidad y/o cualquier otro autoridad local competente y
copia de DNI del personal de campo

SI CUMPLE

SI CUMPLE

f} El personal propuesto como Jefe de Mantenimiento, deberé
presentar el compromiso legalizado de dedicacion a tiempo
completo, con una participacion del 100 % y permanente sobre el
tramo en la ejecucion del servicio a contratar; adjunta la copia
simple de su DNI..

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N°
4)

S CUMPLE

Si CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorclo asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

ESTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que ne se procedera con su calificacion:

N®

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

Al w | N




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con Ia revisidn efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de ADMISIBILIDAD previstes en las bases, por lo que se procedera con su
evaluacion:
N° Nombre o razén social def postor Item(s) a los que postula
8
1 o UNICO
2
3
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.4 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
" [Laevaluacién de las ofertas se detalla en el siguiente cuadro de Evaluacién de Ofertas,
FACTORES DE EVALUACION
N POSTOR - PREGIO | B- MEJORAS A LOS TERMINOS | OTROS FAGTORES | PUNTAJETOTAL | ORDENDE
9 " DE REFERENCIA DE EVALUACION
1 CONSORCIO CHINCHUBAMBA 90.00 10 Puntos 0 1°
2 CONSORCIO ARMATANGA 87.80 10 Puntos 0 2"
3
\ PUNTAJE DE LA EVALUACION
i COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
CONSORCIO
CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION 2HINCHUBAMB ARMATANGA
[
\ A PRECIO 90.00 87.80
10 MEJORAS A LOS TERMINOS DE
A 10.1 B |REFERENCIA 7.00 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.00 97.80
BONFICACION DEL DIEZ POR
CIENTO (10%) POR SERVICIOS
1 |PRESTADOS FUERA DE LA 9.70 9.78
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAC
BUNIFICACION DEL CINCL FOR
CIENTO (5%) POR TENER LA
2 |cONDICION DE 49 48
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES INCLUIDO
BONIFICACIONES 1Hil5s 11247
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, se tiene el siguiente resultado:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
"
] CONSORCIO CHINCHUBAMBA 111.55
2 CONSORCIO ARMATANGA 112.47
3
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su n:
N* Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
12
1 CONSORCIO CHINCHUBAMBA UNICO
2 CONSORCIO ARMATANGA UNICO
3
4




CALIFICACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminada la evaluacidn, el Comité de Seleccion determiné si ef postor que obtuvo el primer y segundo lugar segln el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
POSTOR
1 2 3 4
REQUISITOS DE CALIFICACION E
o3 of
oo cZ
x 2 g
oX oF
aLQ n<g
Z=Z ZzZ=
oI [*X4
[3X3) o<
A CAPACIDAD LEGAL
1310 [ HABILITACION CUMPLE CUMPLE [
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
13 B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITAGION CUMPLE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICADO | CALIFICADO
132 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
1 NINGUNA
2 NINGUNA
3 NINGUNA
4 NINGUNA
ACUERDO ADOPTADO
14 Los integrantes de! comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo
con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion y Calificacion de Ofertas detalladas en los puntos 10 y 13 del presente documento.
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Cpec. Kenia Kelly Bravo Pascual - Econ, Silene Thalia Esteban Sudario
SUPLENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




ANEXO 1

EVALUACION DE OFERTAS
DETALLE DE LOS POSTORES
de los participantes insritos presentaron su oferta a traves del sistema electronico (SEACE) segun el siguiente detalle
Ne Nombre o razén social del postor Precio de la oferta fechade] Horade
1 preser p
1 |CONSORCIO CHINCHUBAMBA SI. 67,664.52 |14/06/2024 22:17:37
2 |CONSORCIO ARMATANGA SI. 69,360.00 |14/06/2024 23:30:47
3
FACTOR DE EVALUACION PRECIO
POSTOR
1 2 3 4 5
La evaluacion consistira en otorgar el maximo o«q [= 30}
puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a E g IL:’ E
las demas ofertas puntajes inversamente [=] E o l::
proporcionales a sus respectivos precios, segin la ‘é’ Z o %’ =
siguiente formula: EN BASE A 90 puntos 85% B -
21 Pi = OmxPMP
]
DONDE:
= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Ol=Precio i S/. 6766452 | 8/  £9,3680.00
Om= Precio de la oferta mas baja Si. 6766452 | S/ 6766452
PRiP=Purtaje maximo del precio 80 90
PUNTAJE OBTENIDO POR EL FACTOR PRECIO 90.00 87.80
FACTOR DE EVALAUCION MEJORAS A LOS TERMIINOS DE REFERENCIA OBSERVACIONES
2
MEJORA 01 4.00 4.00
EL CUNSURCIV CRINUGRUDL. =}
corresponden al tramo objeto del procedimiemto, ademas no
2.2 MEJORA 02 0.00 3.00 existe el tralado de material de cantera, y mucho menos la
cantera de fuente de agua. Y las coordenadas presentadas
rnrrﬁngg.:gu : | g:m lIaE]n
MEJORA 03 3.00 3.00
PUNTAJE OBTENIDO POR EL FACTOR MEJORAS 7.00 10.00
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO POR POR LOS FACTORES DE
EVALUACION 97.00 97.80
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA 9.70 9.78
DE LIMA Y CALLAO
23
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR
TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERA 4.85 4.89
EMPRESA
PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA 111.55 112.47
Ing. 'Ca'i}Ios Niger Verde Basilio
PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION
3
Cpc. Kenia Kelly Bravo Pascual Econ. Silene Thalia Esteban Sudario
SUPLENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO






